@RIGINALE

COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
Settore IV Gare, Contratti, Anticorruzione/Trasparenza,
Controllo di Gestione, Provveditorato ed Utenze

DETERMINAZIONE N, DEL ! 8({ 6 i
REGISTRO GENERALE N. DEL _27. & -
OGGETTO: Accertamento ed Impegno Spesa. Imposta di registro € imposta di bollo per la registrazione
del Contratto in forma pubblica amministrativa, con modalita elettronica, relativo al servizio di stasatura di
tratti di condofte fognarie, svuotamento, pulitura, lavaggio e disinfezione delle vasche di raccolia dei liquami

all'interno del centro abitato di Scicli e borgate per ventiquattro mesi.
Impresa Idromeccanica S.r.l., con sede in Via del Pioppo n. 54, 97100 Ragusa. C1G: 7225282B51.

IL CAPO SETTORE
Premesso che:
- & stato registrato il contratto Rep. 36418 det 31/05/2018 in forma pubblica amministrativa con modalita
eletironica relativo al servizio di stasatura di tratti di condotte fognarie, svuotamento, pulitura, lavaggio e
- disinfezione delle vasche di raccolta dei liquami allinterno del centro abitato di Sciclt e borgate per
ventiquatiro mesi. Impresa Idromeccanica S.r.l., con sede in Via del Pioppo n. 54, 97100 Ragusa;
- I'Impresa in data 23/05/2018 ha effettuato il versamento della somma di € 245,00, di cui € 45,00 per

. imposta di bollo ed € 200,00 per imposta di registro, con bonifico bancario effettuato presso la Banca

Agricola Popolare di Ragusa - Agenzia di Scicli sul C.C. del Comune di Scicli [BAN
[T02V0503684520CC0211182945;

Ritenuto di dover provvedere al formale accertamento deli'entrata sopraindicata, nonche di impegnare nel
bilancio 2017-2019, annualitd 2018, la complessiva somma di € 245,00 per il pagamento dell'imposta di
bollo e di registrazione del suddetto contratto alla competente Agenzia delle Entrate;

Visto I’art. 183 del T.U. approvato con D, Lgs. n® 267/2000;

Richiamata:

- la Legge 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressiane della corruzione nella Pubblica
Amministrazione;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 03/01/2018 con la quale & stato approvato il Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2018-2020;

Visti:

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/0 settore, nel limite delle attribuzioni
delle unita organizzative a cui sono preposti, I’emanazione di tutti ghi atti di gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, compresa I’adozione di tutti gli atti che impegnano I’amministrazione verso "esterno;

- il vigente Regolamento Comunale sul’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 156 del 17/05/2012 e successivamente modificato, da ultimo
con la delibera di Giunta Comunale n. 237 del 29/12/2017;

-~ T’art. 48 del vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilita, approvato con delibera deilla Commissione Straordinaria
adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30/07/2015;

- la determina sindacale n. 50 del 29/12/2017 di nomina dei Responsabili di Servizio fino al 31.12.2018 e
successiva determina sindacale n. 1 del 05/01/2018, di integrazione della determina sindacale n. 50/2017;
Vista la propria determina n. 8 del 23/02/2018, R.G. n. 156 del 26/02/2018, con fa quale sono stati
individuati i responsabili di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5, 6 & 7 della L.R. 30/04/1991 e ss.mm.ii., del
Settore IV Gare, Contratti, Anticorruzione/Trasparenza, Controllo di Gestione, Provveditarato ed Utenze,

DETERMINA



/IMPEGNON. 44%[1

Per Ia causale in premessa che gui si intende integraimente riportata:

s di accertare in entrata la complessiva somma di € 245,00, dovuta per la registrazione del contratto
Rep. 36418 del 31/05/2818 al titolo 9, tipologia 200, categoria 1, capitolo 10, “Deposito per spese
contrattuali”, del bilancio 2017-2019, P.F.E. 9.02.01.02.001, gestione provvisoria;

o di impegnare la complessiva somma di € 245,00, dovuta per la registrazione del contratto Rep.
36418 sottoscritto dal Comune di Scicli con I' Impresa Idromeccanica S.rl., in data 31/05/2018,
per il servizio di cui all'oggetto, alla Missione 99, Prg. 01, Tit. 7, M. 02 cap. 10 del bilancio 2017-
2019, annualita 2018, P.F.U. 7.02.05.01.001, COFOG 01.1.2, gestione provvisoria;

e di dare atto che vengono rispettate le previsioni dell'art. 163, comma 2 del D.Lgs. n. 267/00, gestione
provvisoria, in quanto trattast di imposte e tasse;

e di dare atto che l'assunzione delie obbligazioni, oggetto del presente provvedimento, discende da un
obbligo di legge;

R di dare atto che l'esigibilita delle obbligazioni avverra entro il 31/12/2018;

V€l e di dare atto deli‘assenza di conflitto di interessi anche potenziali, in merito all'adozione del presente
- ) éﬁ; provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dall'art. |
s v comma 41 della Legge 06/11/2012 n. 190 e che la presente determinazione & conforme alle norme
oty - regolamentari vigenti, con particolare riferimento a quelle per la trasparenza € la prevenzione della

© corruzione;
¢ di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme ¢ dei principi contabili di
cut al D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011 ¢ delle
- disposizioni correttive e mtegrative del D.Lgs. n. 126/2014:

ANNO DI REGISTRAZIONE 2018 TOTALE REGISTRAZIONE 245,00
N. IMPEGNO DATA IMPEGNO
) ANN5 i@iiﬁg}éﬁéf ji}iﬂ%(g)iifo _ﬁj@u@szE  CONTROLLOCASSA
K 2018 €24500 |
‘[ o TOTALE o (—:24500 I E

* di dare aito che 1l presenie provvedimento:
- sarh pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente all'indirizzo http://www.comune.scicli.rg,it;
- avra esecuzione dopo il visto contabile e la relativa attestazione della copertura finanziaria del Responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/200;
e di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti
adempimenti di competenza.
L Istruttore Amministrativo

Maria %{ﬂ.‘cim

Si attesta la regolaritd contabile ¢ la relativa copertura finanziaria,
Addi

ACCERTAMENTO N. 4‘%1— A
AREVERSALE N.

¢

18

1l Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Grazia Maria Galanti
Visto per il riscontro di compatibilita di cui all’art. 183 comma 8§ del Tu.o.e.l. ﬁ

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dot ssa C%W&Galam:

g 22 610, 2018




